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Б.К.Мергенбаев атындағы №226 мектеп-гиназия бойынша 2022-2023 оқу жылының 

басында «Жалпы білім беру ұйымдарындағы оқушылар арасындағы есірткіні пайдалану 

және құқық бұзушылықтар жасау салдарының алдын алу іс-шаралар» бойынша жылдық 

жұмыс жоспары жасалынып, бекітілді. Сынып жетекшілерінің жылдық жұмыс жоспарына 

«Құқықтық сағаттар», «Құқықбұзушылықтың алдын алу», «Түнгі қаладағы балалар», 

«Кәмілеттік жасқа толмаған оқушылардың қылмыстық жауаптылығы» секілді 

тақырыптарында сынып сағаттары кіріктірілді. 

Мектеп-гимназия бойынша оқушылардың құқықбұзушылықтың алдын алу 

шаралары бойынша, сонымен қатар оқушылардың кешкі мезгілде беймезгіл уақытта 

заңсыз өкілінсіз жүрмеуін қадағалау мақсатында мереке күндері және сенбі, жексенбі 

күндері кешкі рейд жұмыстары жүргізілуде. Қазалы ауданы бойынша білім беру 

ұйымдарында құқық бұзушылықтың алдын алу және жол қазғалыс ережелерін сақтау 

жөніндегі түсіндірме жұмыстарын жүргізудің бірлескен жұмыс жоспарына сәйкес, 30 

қыркүйек және 17 қазан күндері ақпан айының 17-сі күні Қазалы аудандық 

прокуратурасының, Ішкі істер бөлімінің қызметкерлерінің қатысуымен құқықтық 

профилактикалық шара өткізілді. 

Ақпан айында Қызылорда облыстық полиция департаментінің «Жасөспірімдер 

арасындағы есірткіге тәуелділікті жою» жарасы бойынша бейнеролик көрсетіліп, 

түсіндірме жұмыстары жүргізілді. 

Б.К.Мергенбаев атындағы №226 мектеп-гимназия бойынша аудан көлемінде жол 

көлік оқиғаларының алдын алу және жасөспірімдер арасындағы келеңсіздікке жол бермеу 

мақсатында жүргізіліп жатырған рейттік іс-шараларға байланысты 16.09.2022ж Аудандық 

Ішкі Істер бөлімі ювеналды полиция бөлімшесінің аға инспекторы, полиция майоры 

М.Бегалиеваның қатысумен "Жол жүрісі белгілерін білейік, келеңсіз оқиғалардан абай 

болайық" атты іс-шара өткізілді. 

Отбасы күніне орай “Отбасы- тәрбие бастауы” тақырыбымен 5- сыныптың ата-

аналары арасында педагог-психологтың ұйымдастыруымен психологиялық тренинг 

жүргізілді. 

"Білім беру ұйымдарының білім алушылары арасындағы аутодеструктивті мінез-

құлықтың алдын алу" бағдарламасы бойынша мектеп-гимназия педагог-психологы 

түсіндірме жұмыстарын жүргізді. 

Қазалы ауданы бойынша білім беру ұйымдарында құқықбұзушылықтың алдын алу 

бойынша түсіндірудің бірлескен жұмыс жоспары негізінде Қазалы АПБ-нің, білім бөлімі, 

прокуратура өкілдері және жастар денсаулығы және жастар ресурсы орталағының 

қызметкерлерімен ағымдағы жылдың 26 қыркүйек күні профилактикалық түсіндірме 

жұмыстары өткізілді. 

"Қыз тәрбиесі - ұлт тәрбиесі" атты тақырып аясында қыз балалардың қазіргі 

таңдағы оқу-тәрбие мәселесі бойынша көптеген мәліметтер беріліп, түсіндірме 

жұмыстары жүргізілді. 

Қазалы АПБ-нің, білім бөлімі, прокуратура өкілдері және жастар денсаулығы 

орталағының қызметкерлерімен ағымдағы жылдың 29 қараша күні профилактикалық 

түсіндірме жұмыстары өткізілді. 

"Зорлық-зомбылыққа қарсы 16 күн" атты ақпараттық науқанының жоспарына 

сәйкес, бірлескен жұмыс барысы бойынша Б.К.Мергенбаев атындағы №226 мектеп-



гимназия бойынша жоғарғы сынып оқушыларымен "Мектеп-қатыгездік пен зорлық-

зомбылықтан азат аумақ" атты профилактикалық түсіндірме жұмыстары жүргізілді. 

7-8 желтоқсан күндері аралығында 8-11 сыныптың қыз балаларына арнайы 

косметолог маманның қатысуымен "Бет күтімінің ережелері" атты тақырыпта іс-шара 

ұйымдастырылды. Іс-шарада оқушылар бет күтімін қалай күтуге болады және бет 

күтімінде қандай ережелерді сақтау керектігі туралы оқушыларға кеңінен түсіндірме 

жұмыстары жүргізілді. 

“Оқуға құштар мектеп” қысқы каникул күндері акциясында “Жасөспірімнің 

денсаулығы мен өмірлік дағдылар сериясынан" балалар психологиясы бойынша 

әдебиеттер жинағымен таныстырылым конференциясы 7-8 сынып оқушылары арасында 

өткізілді. 

Қыздар ұйымының төрайымы, мектеп-гимназия писхологы және мектеп-гимназия 

директорның тәрбие жұмысы орынбасарының бірлескен түрде білім алушылардың 

арасында "Инабатты қыз - өмір көркі" атты қыздар жиыны болып өтті. 

Құқықтық түсіндіру жұмысын ұйымдастыру мақсатында есірткінің 

жасөспірімдердің ағзасына зияндылығы, құқықтық салдары және оларды есірткі курьері 

ретінде тартудың тәсілдері туралы, есірткінің заңсыз айналымына жоғары табыс іздеп 

тартылу фактілерінің алдын алу үшін Қызылорда облысының Полиция департаментінің 

ЕҚҚІҚБ-мен мемлекеттік тілде дайындалған бейнедәрісімен 8-11 сынып оқушыларына 

ақпараттандыру жұмыстары жүргізілді. 

Ақпан айының 21-25 аралығында өткізілетін " "Құндылық-адам жанының арқауы" 

апталық аясында "Тазалық-саулық негізі, саулық байлық негізі" тақырыбында 7-8 

сыныптар арасында тазалық құндылығын насихаттау мақсатында театрландырылған 

көрініс, "Құрмет етсең, құрмет көресің" тақырыбында ғибратты әңгімелерді насихаттау 

мақсатында видео челендж, ұлттық ойын түрлерін насихаттау мақсатында Тоғызқұмалақ 

және бес асық ойыны, Қазақ халқының тарихи тұлғалары Аристотельден кейін дүниежүзі 

білімі мен мәдениетінің екінші ұстазы атанған данышпан ойшыл Әбу Наср әл-Фарабидің, 

дана, ұлы ақын, ағартушы Абайды, ақын, жазушы, аудармашы, философ Шәкәрімнің 

тәрбиелік аңыз-әфсаналарымен көрініс, "Журек қуанышы" атты тақырыпта 3-сыныптар 

арасында сурет көрмесі, "Жалпыадамзаттық құндылықтар- отбасы тәрбиесінің негізі" 

тақырыбында zoom платформасында педагог-психолог, өзін-өзі тану мұғалімі Есбергенова 

Шынар Айымовнаның ұйымдастыруымен вебинар, «Жалпыадамзаттық құндылықтар -

тұлғаны рухани-адамгершілік тәрбиелеудің негізі» атты шеберлік сабағы, "Рухани-

адамгершілік тәрбие" тақырыбында кітаптармен таныстыру көрмесі, сонымен қатар, 

"Сүйіспеншілік-адамның басты қасиеті, ақиқат-оның негізі, дұрыс әрекет-шынайы өмірі" 

атты сынып сағаттары болып өтті 

 «Абайлаңыз, балалар!», «Мектепке жол» акциясы және пікірталас клубтары 

ұйымдастырылып, сыбайлас жемқорлыққа төзбеушілікке үндеген видеороликтер, 

акциялар ұйымдастырылған. «Қауіпсіз мектеп» атты айлық аясында түсіндіру жұмыстары 

жүзеге асырылды. «Абай толық адам және Мен», «Көп оқып білуге ұмтыл!» мектеп 

оқушылары оқуға міндетті 30 кітап жобасының мақсаты түсіндірілген. «Өмір- қызықтарға 

толы сәт», «Өмір-адамның басты қазынасы» тақырыптарында тұлғаның қоғам өмірінің 

жалпыадамзаттық құндылықтарымен, нормаларымен және дәстүрлерімен келісілген 

рухани адамгершілік және этикалық ұстанымдарын, моральдық қасиеттерін және 

көзқарастарын қалыптастыру бағытында 1-11 сынып оқушыларының қатысуымен акция, 

челлендж, әдеби кеш, дебаттар өткізілді. «Бес тас», «Асық ату» ұлттық ойындары 

«Қазақстан менің отаным», «Жеті атасын білген ер, жеті жұрттың қамын жер» шежіре 

сағаты 1-4 сынып, «Жолда журу ережесінің пайда болуы» тақырыбында жұмыстары 

жүзеге асырылды. «Менің бақытты отбасым» тақырыбында Отбасы күні мерекесі 

ұйымдастырылды. Ән –көңілдің ажары (отбасылық ән байқауы) шаралары жүргізілген. Іс-

шаралар барысында ата-аналарды оқыту, бала тәрбиесінде олардың психологиялық-

педагогикалық құзыреттіліктерін және жауапкершіліктерін арттыру, отбасылық іс-



шаралар өткізілді. Зорлық-зомбылықтың алдын алу мақсатында арнайы сала 

мамандарымен кездесу өткізілді. Жасөспірімдер мен бойжеткендердің жүріс- тұрыс 

мәдениеті туралы жастармен әңгімелер жүргізу, жоғары сынып оқушыларына түрлі 

қоғамдық тақырыптарда ашық алаңдар, ата-аналардың мектеп өміріне қатысуы, әкелер, 

әжелер клубтары, ата-аналардың, ұстаздардың сақшы ретінде психологиялық- 

педагогикалық жаппай оқуы, фестивальдер, байқаулар, танымдық сағат арқылы жүзеге 

асырылды. «Табиғат- тіршіліктің сөзі», «Сыр саңлақтары», «Асар (челлендж)», «Еңбек 

адамының бір күні» (бейнебайқау), «Еңбек нарығында сұранысқа ие жаңа кәсіптер», 

«Еңбек - елдің мұраты (Еңбек адамдарымен кездесу)» тақырыбындағы танымдық 

жұмыстар, сайыстар 5-10 сынып оқушыларының тұлға ретінде өзін кәсіби анықтауына, 

саналы қарым-қатынасын қалыптастыруға, экономикалық ойлауын және экологиялық 

мәдениетін дамытуға бағытталып, жұмыстар жүргізіді. Ахмет Байтұрсыновтың туғанына 

150 жыл толуына орай, эссе байқауы, «Ұшқыр ой алаңы» т.б тақырыбындағы жұмыстар 

әрбір тұлғаның зияткерлік мүмкіндігін, көшбасшылық қасиеттерін және дарындылығын 

дамытуды қамтамасыз етілді «Алтын күз-2022»; «Көктем аруы – 2023» «Мектеп 

формасын сақтау қаншалықты тиімді?» дебат; «Балалар және театр» мектеп жанынан 

ұйымдастырылған театр үйірмесі «Мақта қыз бен мысық», «Қасқыр мен ешкі» 

қойылымдарын ұйымдастырып өткізілді.  Салауатты өмір салты, дене дамуы және 

психологиялық денсаулық сақтау дағдыларын, денсаулыққа зиян келтіретін факторларды 

анықтау біліктілігін ойдағыдай қалыптастыру үшін: «Өмір адамның басты қазынасы», 

«Сақтан-ЖҚТБ қатерінен», «Дені сау ұрпақ – ұлт болашағы», «АИТВ-ЖИТС-тен сақтану 

жолдары», «СПИД-тен сақ болайық» тақырыптарында іс-шаралар жүзеге асырылды.  

Оқушылардың құқық бұзушылық пен қараусыз қалудың алдын алу мақсатында білім 

беру ұйымында әлеуметтік қауіпті жағдайда тұрған оқушылар мен отбасыларды зерттеу 

ұйымдастырылды. Рейд өткізу жұмысы мұғалімдер және ата-аналар қауымының өзара 

серіктестік етуіне, оқушыларды және отбасыларды анықтауға, педагогикалық қолдау 

көрсетуге, даулы ситуацияларды шешуге ықпал етті. Жоспарға сәйкес мектеп 

оқушыларының күнделікті сабаққа қатысуы қадағаланып, себепсіз қалған оқушылар 

сынып жетекшілер арқылы зерттеліп, бақыланды. . Сабақтан себепсіз қалған 

оқушылармен жеке ағарту жұмыстары жүргізілген Мектепішілік тіреудегі  және сәтсіз 

жанұядан шыққан оқушылар, «Тәуекел тобындағы» оқушыларды анықтап,есспке алынды. 

Мектепішілік бақылаудағы оқушылар тоқсан сайын отбасы зерделеніп, акт жасалды. 

Мектепішілік есепке алынған оқушылар  мектеп пен сыныптың тәрбиелік шараларына, 

үйірмелер мен секциялар жұмысына, қоғамдық тапсырмаларға қатысуға тарту жұмыстары 

жолға қойылған. Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алуға бағытталған жұмыстар 

жасалған. Білім беру ұйымына әкелуге тиым салынған заттарды әкелуге шектеу қою 

мақсатында реид жұмыстары жасалды. Құқық ұзушылықтың алдын-алу мақсатында  

«Жастар» денсаулық сақтау орталығы мен құқыққорғау қызметкерлерімен  8-11 сынып 

оқушыларымен кездесулер өтті.  

 

Б.К.Мергенбаев атындағы №226 мектеп-гимназияның facebook  әлеуметтік желісінде 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100015225910666&sk=photos_by&locale=ru_RU  

жеке парақшасы ашылған және күнделікті мектеп тынысы бойынша ақпараттар 

жарияланып отырылады. 

 

 

Директордың тәрбие жұмысы жөніндегі орынбасары:  Н.Қожалепесова 

Қ.Сансызбаев 
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